
※ 本メンテンナンスは延期となりました。 

2021年 5月 14日 

加盟店各位 

ヤマト運輸株式会社 

プラットフォーム機能本部 

 

「クロネコｗｅｂコレクト」システムメンテナンス実施（6/14）のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

「クロネコｗｅｂコレクト」の機能拡充のため、下記日時においてシステムメンテナンスを実施いたします。メンテ

ナンス中「クロネコｗｅｂコレクト」のサービスがご利用いただけません。 

加盟店の皆様および購入者様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解ご協力の程宜しくお願い申し

上げます。 

詳細につきまして、下記をご覧いただきますよう、お願い申しあげます。 

 

記 

１．対象サービス及び日時 

サービス停止時間帯： 2021年 6月 14日（月）午前 1：00～6：00（5時間） 

 ⇒ 2021年 8月 9日（月）午前 1：00～6：00に延期となりました。 

対象サービス 決済方法 影響の有無 

クロネコｗｅｂコレクト 

クレジットカード払い 

（ApplePay、タブレット決済、IVR 決済、

PayTG・ルミーズ端末含む） 

ご利用いただけません。 

コンビニオンライン払い ご利用いただけません。 

キャリア払い ご利用いただけません。 

クロネコペイ ご利用いただけません。 

クロネコ代金後払いサービス 

クレジットカード払い ご利用いただけません。 

コンビニオンライン払い ご利用いただけません。 

auかんたん決済 ご利用いただけます。 

銀行振込 ご利用いただけます。 

クロネコペイ ご利用いただけません。 

 

サービス停止期間中に決済があった場合、以下の影響があります。また、加盟店管理画面においても、「クロネ

コｗｅｂコレクトメンテナンスのお知らせ」画面が表示されます。 

決済方式 影響 

リンク方式 お支払い手続き画面 
「クロネコｗｅｂコレクトメンテナンスのお知らせ」画面が表示されます。

（【資料 1】参照） 

トークン(組込)方式 

API方式 

トークン発行時および API リクエスト時に、メンテナンスエラーコード

「Z010000000」を、加盟店 ECサイトに返却します。 

トークン（モーダル）方式 

カード情報入力完了ボタン押下時に、「メンテナンス中です。時間をお

いて再度アクセスしてください。」と表示されます。 

（【資料 1】参照） 

※ご利用の決済方式がわからない場合は、【資料 2】をご参照ください。 

  



２．メンテナンス実施内容 

「クロネコｗｅｂコレクト」の機能拡充のため、システムメンテナンスを実施します。 

・3Dセキュア※対応ブランドを拡張します。全ての決済方式で既存の VISA/Master/JCBに加え、アメックス/ダ

イナースでも 3Dセキュアが利用可能となります。 

・リンク方式でスマートフォンを利用した決済に VISA/Master/JCB/アメックス/ダイナースの 3Ｄセキュアが利用

可能となります。 

・3Dセキュア 2.0に対応します（現行の 3Ｄセキュア決済のご利用にあっては仕様の変更はございません） 

詳細につきました後日改めてお知らせいたします。 

※3Dセキュアとは…3Dセキュアは、非対面のクレジットカード決済を行う際の不正利用対策として、カード会社が設

定している本人認証サービスです。3Dセキュア 2.0は現在普及している 3Dセキュア 1.0 よりユーザーの利便性向上

した認証方法です。 

 

３．加盟店様で必須となる対応の有無 

すべての加盟店様で、実施していただく必要のある作業はございません。 

 

４．本件に関する問い合わせ先 

ヤマト運輸 決済サービス カスタマーサービスセンター 

e-mail：payment@kuronekoyamato.co.jp 

フリーダイヤル：0120-69-5090 電話：03-6671-8080 

受付時間：9時～18時 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:payment@kuronekoyamato.co.jp


 

 

 

（１）メンテナンス中は以下の画面が表示されます。 

 

■加盟店管理画面/リンク方式お支払い手続き画面 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■トークン（モーダル）/クロネコペイ（モーダル） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２）「クロネコｗｅｂコレクト」トークン(組込)/API方式利用時 

トークン発行時および API リクエスト時にメンテナンスエラーコード「Z010000000」を返却します。 

 

 

  

資料 1  

ヤマトフ

ィナンシ

ャル株式

会社 カ

スタマー

サービス

センター

（ 

 

 

 

iiiiii 

 

 

 

 

 

 

 

 

ヤマト 

 

 

 

 

 

 



 

 

（１）ご利用の決済方式がわからない場合は、クロネコｗｅｂコレクト加盟店管理画面の、取引情報照会画面より、

「決済方式」をご確認ください。 

 

 

 

資料 2  

ヤマトフ

ィナンシ

ャル株式

会社 カ

スタマー

サービス

センター

（ 

 

 

 

iiiiii 

 

 

 

 

 

 

 

 

ヤマト 

 

 

 

 

 

 


